»Ceterum si cui videtur ab Ordinario vel alio potestatem habente iniuriam sibi illatam esse, huic reparandae cuique sacerdoti remedium praesto esto: remedium recursus vel gravaminis, quod ad superiorem ecclesiasticum interponitur. Hoc remedio libere quisque uti potest, atque semper praestat eo uti, quam causam, quae ad forum ecclesiasticum spectat, in publicum effere suamque indignationem contra superiores modo indigno et non raro cum fratrum et fidelium scandalum effundere.«⁴⁸

Poslušnost — *oboedientia* — obuhvaća naš razum, volju i djelovanje: da podložimo svoj sud biskupu, da odmah, podpuno i rado izvršimo, što treba učiniti. A poštovanje — *reverentia* — vlada našim vanjskim držanjem pred biskupom i uobće govorom o biskupu i njegovim odredbama. Temelj je kanonskoj poslušnosti i poštovanju nesamo dužnost, koja veže podložnika, nego i djetinji pietet i ljubav sinova prama otcu: »Sacerdotes Episcopis ex filiali pietate oboedientiam et reverentiam deferant.«⁴⁹

Poslušnost i poštovanje izkazivat će svećenik svome biskupu i osobno i službeno, izvršujući njegove odredbe i savjete dane mu osobno, službenim putem, ili prigodom visitacije.

3. Kapelan je prema Can. 476. § 1. zamjenik i pomoćnik župnikov. Kapelan treba da rezidira u župi, po mogućnosti u župnom dvoru (Can. 476. § 4.).

Kapelan je prema Can. 476. § 7. podložan župniku u svom radu kao otcu. Prava i dužnosti kapelanove prema Can. 476. § 6., poblizje označuju diecezanski statuti, biskupski propisi ili župnikova odredba.

U smislu ovih obih propisa uređen je položaj kapelana u različitim biskupijama.⁵⁰

Potrebno je, ali nije dovoljno, urediti pravne odnose između župnika i njegova duhovnog pomoćnika. Već radi uspješnog rada i dobra primjera treba da su i osobne veze između župnika i kapelana povoljne: »Necessitudo inter parochum et cooperatores ita sit temperata, ut nec parochus omnem curam, omnemque laborem in eos coniciat, nec illi parochum tantum in casu necessitatis adiuvent, sed concordiam animo idipsum sapientes in alterutrum secundum Iesum Christum, vineam Domini alacriter et cum zelo excolant, sicut decet ministros

Christi. Parochi dum suis iuribus consulunt, omnem dominii in suos cooperatores speciem devitent, quasi essent dominantes in clero, sed »forma« gregis facti ex animo«, eos honore debito prosequantur, et remuneratione congrua adiuvent. Cooperatores vero reverentiam et obsequium debitum semper suo parochi exhibeant promptoque animo subsidium praestent. Inconsulto parochi vel eo invito nihil maioris momenti agant, neve innovent. Si quae necessaria, vel proficua aestiment proponenda, modeste et salvo meliore parochi iudicio proferant. Caveant cooperatores ne factis aut verbis ex aestimatione fidelium parochis quidquam detrahant, eos multo magis honorent eorumque defectus vel errores. si qui sint, coram populo detegant. E contra parochi sint benevoli erga suos adiutores; adiuvent eos sua experientia et consilio in animarum cura; ne arceant eos omnino a libris parociales; instruant eos circa explenda formularia consuetata, quae transmittenda sunt sive Ordinariati, sive magistratui. Curent ut copias faciant et sic paulatim ipsa praxi introducantur in administrationem parochialem. Mensa sit cooperatores cum parochi communis et nullus cooperatores audeat a domo vel mensa parochi discedere.«⁵¹